



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



	GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO									
6	CÂNULA DE GUEDEL N°3 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO	UND	40	20			60	4,27	256,20	FORTALMED
7	CÂNULA DE GUEDEL N°4 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO	UND	10	20			30	4,27	128,10	FORTALMED
8	TUBO DE SILICONE 204 PCT C/15	PCT	10	20			30	173,58	5.207,40	FORTALMED
9	TUBO DE LATEX 200 PCT C/15	PCT	10	20			30	22,98	689,40	FORTALMED
TOTAL DO LOTE									7.061,60	
LOTE 44 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDAS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,0	UND	30	60			90	4,30	387,00	LUCAS GOULART
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,5	UND	30	60			90	4,30	387,00	LUCAS GOULART
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,0	UND	30	60			90	4,30	387,00	LUCAS GOULART
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,5	UND	50	60			110	4,30	473,00	LUCAS GOULART
5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,0	UND	30	60			90	4,30	387,00	LUCAS GOULART
6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,5	UND	30	60			90	4,30	387,00	LUCAS GOULART
7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9,0	PCT.	30	60			90	4,30	387,00	LUCAS GOULART
8	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10 PCT/ 10	PCT.	10	20	20		50	3,30	165,00	LUCAS GOULART
9	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 12 PCT/ 10	PCT.	40	40	40		120	3,30	396,00	LUCAS GOULART
10	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 14 PCT/ 10	PCT	40	80	80		200	3,30	660,00	LUCAS GOULART
11	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 16 PCT/ 10	PCT	40	80	80		200	3,30	660,00	LUCAS GOULART
12	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 18 PCT/ 10	PCT.	40	80	80		200	3,30	660,00	LUCAS GOULART
13	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 20 PCT/ 10	PCT	20	80	40		140	3,30	462,00	LUCAS GOULART
14	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 22 PCT/ 10	PCT.	20	60	20		100	3,30	330,00	LUCAS GOULART
15	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N°16	UND		60			60	3,70	222,00	LUCAS GOULART
16	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N°18	UND		60			60	3,70	222,00	LUCAS GOULART
17	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N°20	UND		60			60	3,70	222,00	LUCAS GOULART
18	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N°22	UND		60			60	3,70	222,00	LUCAS GOULART
TOTAL DO LOTE									7.016,00	
LOTE 45 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDAS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CATÉTER P/ OXIGÊNIO N°4	UND	80	600			680	0,90	612,00	LUCAS GOULART
2	CATÉTER P/ OXIGÊNIO N°6	UND	150	600			750	1,00	750,00	LUCAS GOULART

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



3	CATÉTER P/ OXIGÊNIO Nº8	UND	150	600			750	1,20	900,00	LUCAS GOULART
4	CATÉTER P/ OXIGÊNIO Nº10	UND	300	600			900	1,30	1.170,00	LUCAS GOULART
5	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UND	500	4.500			5.000	1,10	5.500,00	LUCAS GOULART
6	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 C/10	PCT.	20	150		50	220	0,70	154,00	LUCAS GOULART
7	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 C/10	PCT	20	150		50	220	0,80	176,00	LUCAS GOULART
8	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 C/10	PCT	20	150			170	0,90	153,00	LUCAS GOULART
9	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 C/10	PCT	20	150		50	220	1,10	242,00	LUCAS GOULART
10	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 C/10	PCT.	20	150			170	1,20	204,00	LUCAS GOULART
11	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 C/10	PCT.	20	150			170	1,30	221,00	LUCAS GOULART
12	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 C/10	PCT.	10	150			160	1,40	224,00	LUCAS GOULART
13	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 C/10	PCT.	50	80			130	1,50	195,00	LUCAS GOULART
14	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 C/10	PCT.	10	150			160	0,70	112,00	LUCAS GOULART
15	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 C/10	PCT	10	150			160	0,80	128,00	LUCAS GOULART
16	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 C/10	PCT	10	150			160	0,90	144,00	LUCAS GOULART
17	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 C/10	PCT	10	150			160	1,00	160,00	LUCAS GOULART
18	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 C/10	PCT.	10	150			160	1,10	176,00	LUCAS GOULART
19	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 C/10	PCT.	10	150			160	1,20	192,00	LUCAS GOULART
20	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 C/10	PCT.	10	150			160	1,30	208,00	LUCAS GOULART
21	SONDA URETRAL Nº 04 PCT C/10 UNID	PCT	30	400		100	530	0,50	265,00	LUCAS GOULART
22	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/10 UNID	PCT	30	400		150	580	0,55	319,00	LUCAS GOULART
23	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/10 UNID	PCT	30	800		600	1.430	0,60	858,00	LUCAS GOULART
24	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10 UNID	PCT	30	400		1.000	1.430	0,70	1.001,00	LUCAS GOULART
25	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10 UNID	PCT	30	400		1.000	1.430	0,80	1.144,00	LUCAS GOULART
26	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/10 UNID	PCT	30	800		600	1.430	0,90	1.287,00	LUCAS GOULART
27	SONDA URETRAL Nº 16 PCT C/10 UNID	PCT	30	400		100	530	1,00	530,00	LUCAS GOULART
28	SONDA URETRAL Nº 18 PCT C/10 UNID	PCT.	50	100			150	1,20	180,00	LUCAS GOULART
29	SONDA TRAQUEAL Nº 06	UND	80	1.200		300	1.580	0,65	1.027,00	LUCAS GOULART
30	SONDA TRAQUEAL Nº 08	UND	80	1.200		500	1.780	0,65	1.157,00	LUCAS GOULART
31	SONDA TRAQUEAL Nº 10	UND	80	1.200		800	2.080	0,70	1.456,00	LUCAS GOULART
32	SONDA TRAQUEAL Nº 12	UND	80	1.200		500	1.780	0,75	1.335,00	LUCAS GOULART
33	SONDA TRAQUEAL Nº 14	UND	80	1.200			1.280	0,80	1.024,00	LUCAS GOULART
34	SONDA TRAQUEAL Nº 16	UND	80	1.200			1.280	0,90	1.152,00	LUCAS GOULART
TOTAL DO LOTE									24.356,00	

LOTE 46 - MATERIAL HOSPITALAR (SANEANTES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LT	400	800	400		1.600	5,30	8.480,00	DISTRIMEDICA
2	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	LT	2.300	5.000	1.800		9.100	4,21	38.311,00	DISTRIMEDICA
3	ALCOOL ETILICO GEL 70% 500 ML.	FRS	200	1.400	400		2.000	4,25	8.500,00	DISTRIMEDICA
4	ACIDO ACETICO 5% LT 1000ML.	LT	10	32	100		142	8,13	1.154,46	DISTRIMEDICA
5	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	LT	150	600	150		900	14,00	12.600,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									69.045,46	

LOTE 47 - MATERIAL HOSPITALAR (SANEANTES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	LT	350	800	400		1.550	18,04	27.962,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE)	LT	350	800	400		1.550	21,00	32.550,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	ETER SULFÚRICO 1000ML, LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VOLATIL. FRASCO EM	LT	40	100			140	27,00	3.780,00	CENTRAL DAS FRALDAS

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



	VIDRO COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.									
4	LUGOL 5% LT 1000ML	LT		-	180		180	108,00	19.440,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	FORMOL 10%	LT	2	100			102	9,20	938,40	CENTRAL DAS FRALDAS
6	GERMI-RIO GALÃO 5000 ML.	GL	50	24			74	42,00	3.108,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 1000ML	LT	100	300			400	17,00	6.800,00	CENTRAL DAS FRALDAS
8	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	GL	40	120	400		560	19,50	10.920,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									105.498,40	
LOTE 48 - MATERIAL HOSPITALAR (SANEANTES)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL- Constituído POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PÓ CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2% , COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS , METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS. TEMPO DE IME	LT	80	80			160	53,00	8.480,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	LT	80	150	150		380	16,90	6.422,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL	LT	80	80	80		240	98,50	23.640,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR 03 ENZIMAS - L; A BASE DE ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE E AMILASE) NO MINIMO 5%. TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ADITIVOS ANTICORROSIVOS E EMOLIENTES, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, NÃO IRRITANTE A PELE E MUCOSA.	LT	80	400	80		560	17,70	9.912,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	CLOREXIDINA DERGEMANTE 2% 1000 ML	LT	80	150	80		310	16,00	4.960,00	CENTRAL DAS FRALDAS
6	CLOREXIDINA ALCOLICA 0,5% FR. 1000 ML	LT	80	150	80		310	15,00	4.650,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1.000ML	LT	500	800	500		1.800	6,30	11.340,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									69.404,00	



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



LOTE 49 - MATERIAL HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	UNID	180	300	200		680	2,29	1.557,20	NUTRIENTES MED
2	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	UNID	180	300	200		680	2,29	1.557,20	NUTRIENTES MED
3	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML AMBAR	UNID	180	160			340	2,86	972,40	NUTRIENTES MED
4	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	UNID	100	160			260	2,86	743,60	NUTRIENTES MED
5	COPO P/ESCARRO C/TAMPA ROSCA	UNID		800	6.000		6.800	0,27	1.836,00	NUTRIENTES MED
6	FRASCO PARA DIETA ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, GRADUADA DOS DOIS LADOS A CADA 50ML (CRESCENTE E DECRESCENTE), ATÓXICO, POSSUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO,	FRASCO		1.500	6.000		7.500	0,93	6.975,00	NUTRIENTES MED
7	FRASCO COLETOR PARA EXAMES EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 A 80 ML PARA COLETA DE URINA	UNID		3.000	1.000		4.000	0,37	1.480,00	NUTRIENTES MED
TOTAL DO LOTE									15.121,40	
LOTE 50 - MATERIAL HOSPITALAR (MASCARAS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	KIT PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO	KIT	400	800	100		1.300	6,21	8.073,00	FORTALMED
2	KIT PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL	KIT	400	800	100		1.300	6,21	8.073,00	FORTALMED
3	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA, CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENT, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHO	KIT	20	40			60	18,42	1.105,20	FORTALMED
4	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA, CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENT, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METALICO QUE PERMITE MEL	KIT	20	40			60	18,42	1.105,20	FORTALMED
5	MASCARA RESPIRADOR DESC. P/SERV. DE LIMPEZA E EXPURGO, DE PROTEÇÃO INDIV. ATÓXICO, CARVÃO ATIVADO, INODORO, MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR PROCESSO DE RESINA, CONSTITUIDA ANATOMICAMENTE DE MAT. FILTRANTE POR MICRO FIBRA.	UND	50	100			150	8,80	1.320,00	FORTALMED
6	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	200	60		310	4,48	1.388,80	FORTALMED
7	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN	UND	100	1.600	100		1.800	2,48	4.464,00	FORTALMED

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
8	MASCARA LARINGEA DE INTUBAÇÃO Nº1,0- 1,5- 2,0- 2,5- 3,0- 4,0- 5,0	UND	30				30	58,21	1.746,30	FORTALMED
TOTAL DO LOTE									27.275,50	
LOTE 51 - MATERIAL HOSPITALAR (DESCARTAVEIS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÕ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, 04 LATERAIS CX C/50 UNID.	PCT	600	2.500	1.200		4.300	6,00	25.800,00	NUTRIENTES MED
2	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS - 60GRS., BRANCO - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTO	UND	-	800	2.000		2.800	1,39	3.892,00	NUTRIENTES MED
3	BATA DESC.MANGA LONGA SEM ELASTICO PCT C/25 UND.T.UNICO	PCT	-	80	60		140	35,56	4.978,40	NUTRIENTES MED
4	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS - 60GRS., BRANCO - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTO	UND	1.500	4.000	2.500		8.000	1,29	10.320,00	NUTRIENTES MED
5	GORRO DESC.COM ELASTICO PACOTE C/100	PCT	150	800	300		1.250	6,74	8.425,00	NUTRIENTES MED
6	LENÇOL DESCARTÁVEL NA COR BRANCA PCT C/ 10 SEM ELASTICO, DIMENSÃO 2M x 1,4m; CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIPROPILENO, 100/EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	600	500	180		1.280	18,33	23.462,40	NUTRIENTES MED
7	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UNID	CX	100	500			600	9,61	5.766,00	NUTRIENTES MED
TOTAL DO LOTE									82.643,80	
LOTE 52 - MATERIAL HOSPITALAR (MATERIAL DE PREVENÇÃO)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTERIL.	UND			8.000		8.000	0,26	2.080,00	NUTRIENTES MED
3	ESPECULO DESCARTAVEL P	UND			8.000		8.000	0,63	5.040,00	NUTRIENTES MED
4	ESPECULO DESCARTAVEL M	UND			800		800	0,71	568,00	NUTRIENTES MED
5	ESPECULO DESCARTAVEL G	UND			5.000		5.000	0,82	4.100,00	NUTRIENTES

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
6	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL NÃO ESTERIL	UND			20.000		20.000	0,93	18.600,00	MED NUTRIENTES MED
TOTAL DO LOTE									30.388,00	
LOTE 53 - MATERIAL HOSPITALAR										
1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UND.	PCT	500	1.000	500		2.000	3,40	6.800,00	EQUIPOS
2	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100 UND	PCT			600		600	5,50	3.300,00	EQUIPOS
3	TERMOMETRO CLINICO	UND	100	320	200		620	6,30	3.906,00	EQUIPOS
4	HIDROCOLOIDE TRANSPARANTE 10X10 CM; COMPOSTO POR PARTICULAS ABSORVENTES DE CARBOXIMETILCELULOSE, ENCAPSULADAS EM UMA MASSA SINTETICA ELASTICA E ADESIVA DE POLIURETANO, FINO, FLEXIVEL, MACIO E PERMEAVEL A OXIGENIO E VAPORES UMIDOS E IMPERMEAVEL AOS GERMES	UND		200		100	300	15,00	4.500,00	EQUIPOS
5	ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA ADULTO; DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALERGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE; C/ GEL SOLIDO ELETROLITICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL E PR	UND	10.000	6.000			16.000	0,27	4.320,00	EQUIPOS
6	ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA INFANTIL; DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALERGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE; C/ GEL SOLIDO ELETROLITICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL E	UND	5.000	2.000			7.000	0,27	1.890,00	EQUIPOS
7	PREDENDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECEM NASCIDOS, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTI-ALERGICO, APIROGENIO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VE	UND		3.000			3.000	0,30	900,00	EQUIPOS
8	PULSEIRA RECEM - NASCIDO FEMININO; IDENTIFICAÇÃO DO RECÉM-NASCIDO ROSA, TIPO PULSEIRA COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. FITA DE ANOTAÇÃO MEDIDNO NO MINIMO 07 CM. REVESTIDO COM FILME PLASTICO COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME O FABRICANTE	UND		2.000			2.000	0,40	800,00	EQUIPOS
9	PULSEIRA RECEM - NASCIDO MASCULINO; IDENTIFICAÇÃO DO RECÉM-NASCIDO AZUL, TIPO PULSEIRA COM FITA DE	UND		2.000			2.000	0,40	800,00	EQUIPOS

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

	ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. FITA DE ANOTAÇÃO MEDINDO MINIMO 07 CM. REVESTIDO COM FILME PLASTICO COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME O FABRICANTE,									
10	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESC, NÃO ESTERIL, TAMANHO M	UND		1.000			1.000	1,20	1.200,00	EQUIPOS
11	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESC, NÃO ESTERIL, TAMANHO G	UND		1.000			1.000	1,40	1.400,00	EQUIPOS
12	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL ESTERIL	UND	100	1.000			1.100	0,90	990,00	EQUIPOS
13	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE C/ESTETOSCOPIO	UND	10				10	67,00	670,00	EQUIPOS
14	OTOSCOPIO	UND	4				4	330,00	1.320,00	EQUIPOS
15	PAPEL P/ECG TAM -216MMX280MM DIIXTAL	UND	8.000				8.000	0,16	1.280,00	EQUIPOS
16	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE	UNID	10				10	38,00	380,00	EQUIPOS
17	EXTENSÃO P/ MICRONEBULIZADOR AR COMPRIMIDO (HOSPITALAR) 1,60M	UND	30				30	1,80	54,00	EQUIPOS
18	FLUXOMETRO P/ VALVULA DE OXIGENIO	UND	10				10	56,00	560,00	EQUIPOS
19	UMIDIFICADOR	UND	40				40	14,00	560,00	EQUIPOS
20	VALVULA REGULADORA P/CILINDRO DE OXIGENIO	UND	5				5	208,00	1.040,00	EQUIPOS
21	RESERVATORIO DE OXIGENIO C / VALVULA DE PRESSÃO	UND	10				10	168,00	1.680,00	EQUIPOS
22	AMBU REANIMADOR INFANTIL	UND	2				2	208,00	416,00	EQUIPOS
23	AMBU REANIMADOR ADULTO	UND	2				2	208,00	416,00	EQUIPOS
24	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ OXIGENIO	UND	3				3	188,00	564,00	EQUIPOS
TOTAL DO LOTE									39.746,00	
LOTE 54 - MATERIAL HOSPITALAR (LAMINAS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CX.C/100 UND	CX	20	150			170	20,00	3.400,00	DISTRIMEDICA
2	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX.C/100 UND	CX	25	150			175	20,00	3.500,00	DISTRIMEDICA
3	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX.C/100 UND	CX	40	150	80		270	20,00	5.400,00	DISTRIMEDICA
4	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX.C/100 UND	CX	25	150	80		255	20,00	5.100,00	DISTRIMEDICA
5	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX. C/100 UND	CX	25	150			175	20,00	3.500,00	DISTRIMEDICA
6	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX.C/100 UND	CX	40	150	80		270	20,00	5.400,00	DISTRIMEDICA
7	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX.C/100 UND	CX	40	150			190	20,00	3.800,00	DISTRIMEDICA
8	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX. C/100 UND	CX	25	150			175	20,00	3.500,00	DISTRIMEDICA
9	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX. C/100 UND	CX	25	150			175	20,00	3.500,00	DISTRIMEDICA
10	LAMINA PONTA FOSCA CX.C/50 UND	CX		-	150		150	6,00	900,00	DISTRIMEDICA
11	LAMINA RETA Nº 0 P/ LARINGOSCOPIO	UND	10	16			26	110,00	2.860,00	DISTRIMEDICA
12	LAMINA RETA Nº 1 P/ LARINGOSCOPIO	UND	10	16			26	110,00	2.860,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									43.720,00	
LOTE 55 - MATERIAL HOSPITALAR (FILMES E ASSESSORIOS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	FILME RX 18X24; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	80			110	85,86	9.444,60	DISTRIMEDICA
2	FILME RX 24X30; PELICULA P/RAIOX COM	CX	30	80			110	143,10	15.741,00	DISTRIMEDICA

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



	BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.									
3	FILME RX 35X35; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	70		100	243,48	24.348,00	DISTRIMEDICA	
4	FILME RX 30X40; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	70		100	238,50	23.850,00	DISTRIMEDICA	
5	FILME RX 35X43; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	30	70		100	299,13	29.913,00	DISTRIMEDICA	
6	REVELADOR RAO X AUTOMATICO, PARA PREPARAR 38 LTS; EMBALAGEM EM BOMBONAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	GL	80	70		150	12,50	1.875,00	DISTRIMEDICA	
7	FIXADOR PARA RAO X AUTOMATICO, PARA PREPARAR 38 LTS. EMBALAGEM EM BOMBONAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	GL	80	70		150	97,50	14.625,00	DISTRIMEDICA	
8	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 18 X 24 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	656,25	3.937,50	DISTRIMEDICA	
9	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 24X30 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	950,00	5.700,00	DISTRIMEDICA	
10	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X35 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	1.317,50	7.905,00	DISTRIMEDICA	
11	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 30 X 40 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	1.267,50	7.605,00	DISTRIMEDICA	
12	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X43 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	UND	2	4		6	1.652,50	9.915,00	DISTRIMEDICA	
13	ALFABETO DE CHUMBO P/ IDENTIFICAÇÃO DO RX 10MM	CX	1	4		5	173,95	869,75	DISTRIMEDICA	
14	AVENTAL PLUMBIFERO 110 X 60 0,50MMBP PROFISSIONAL	UND	2	4		6	735,00	4.410,00	DISTRIMEDICA	
15	AVENTAL PLUMBIFERO 110 X 60 50MMPB PACIENTE	UND	2	4		6	520,00	3.120,00	DISTRIMEDICA	
16	AVENTAL PROTETOR DA TIREOIDE 0,50MMBP ADULTO	UND	2	4		6	135,00	810,00	DISTRIMEDICA	
17	AVENTAL PROTETOR GENITAIS 37 X 40 1MMBP ADULTO	UND	2	4		6	386,25	2.317,50	DISTRIMEDICA	
	TOTAL DO LOTE							166.386,35		
	LOTE 56 - LEITE									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	LEITE EM PÓ 300G, ALIMENTO FEITO À	LATA			1.800		1.800	10,50	18.900,00	NUTTRE



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

	BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. PODE SER CONSUMIDO COMO UMA BEBIDA, BASTANDO ADICIONAR ÁGUA, OU UTILIZADO NO PREPARO DE RECEITAS, PERMITINDO UMA DIETA SEM RESTRIÇÕES AOS INTOLERANTES À LACTOSE E ALÉRGICOS À PROTEÍNA DO LEITE. POSSUI REDUZIDOS TEORES DE GORDURAS E CALORIAS E NÃO CONTÉM AÇÚCAR, PODENDO SER CONSUMIDO POR DIABÉTICOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN, PODENDO SER CONSUMIDO PELOS CELÍACOS.									COMÉRCIO
2	LEITE FORMA LÍQUIDA ENERGY 1.2 KCAL/ML DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA (1.500KCAL POR LT DE DIETA) E HIPERPROTÉICA (60G POR LT DE DIETA), ACRESCIDADA DE DHA E EPA (0,34G) EM SUA FORMULAÇÃO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, SUA FORMULA É ENRIQUECIDA COM MIX DE CAROTENÓIDES E ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.	LT			1.800		1.800	27,50	49.500,00	NUTTRE COMÉRCIO
3	LEITE FORMA LÍQUIDA ENERGY 1.5 KCAL/ML DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA (1.500KCAL POR LT DE DIETA) E HIPERPROTÉICA (60G POR LT DE DIETA), ACRESCIDADA DE DHA E EPA (0,34G) EM SUA FORMULAÇÃO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, SUA FORMULA É ENRIQUECIDA COM MIX DE CAROTENÓIDES E ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.	LT			1.800		1.800	27,50	49.500,00	NUTTRE COMÉRCIO
4	COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ, LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, LACTOSE, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE COLZA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, GALACTOOLIGOSSARÍDEO, ÓLEO DE PEIXE, CÁLCIO, VITAMINA C, FERRO, INOSITOL, ZINCO, VITAMINA E, COLINA, CARNITINA, COBRE, ÁCIDO PANTOTÊNICO, NIACINA, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, MANGANÊS, VITAMINA B2, POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, SELÊNIO, VITAMINA K, VITAMINA D BIOTINA E AROMATIZANTE, LATA COM 800G.	LATA			1.000		1.000	46,50	46.500,00	NUTTRE COMÉRCIO
5	ALBUMINA 100% NATURAL 500G, COMPOSIÇÃO PROTEICA EM PÓ PARA GANHO DE MASSA MUSCULAR.	PCT			1.000		1.000	74,60	74.600,00	NUTTRE COMÉRCIO
TOTAL DO LOTE									239.000,00	
LOTE 57 - FRALDA										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD		VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	FRALDA DESC. INFANTIL TAM P PCT C/9	PCT		80		500	580	4,13	2.395,40	DISTRIMEDICA
2	FRALDA DESC. INFANTIL TAM M PCT C/8	PCT		80		500	580	4,13	2.395,40	DISTRIMEDICA
3	FRALDA DESC. INFANTIL TAM G PCT C/7	PCT		80		2.000	2.080	4,13	8.590,40	DISTRIMEDICA
4	FRALDA DESC. INFANTIL TAM EXG PCT C/7	PCT		300		2.000	2.300	4,13	9.499,00	DISTRIMEDICA
5	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM P PCT C/9	PCT		-		1.500	1.500	6,81	10.215,00	DISTRIMEDICA
6	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM M PCT C/8	PCT		-		1.500	1.500	6,81	10.215,00	DISTRIMEDICA

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



7	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM G PCT C/8	PCT		80		2.500	2.580	6,81	17.569,80	DISTRIMEDICA
8	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM EXG PCT C/7	PCT		80		2.500	2.580	6,81	17.569,80	DISTRIMEDICA
									78.449,80	
LOTE 58 - MATERIAL ODONTOLÓGICO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA)	UND			20		20	19,99	399,80	MBS COMERCIO
2	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (BANDEIRINHA)	UND			20		20	19,99	399,80	MBS COMERCIO
3	ALAVANCA SELDIN RETA	UND			20		20	19,99	399,80	MBS COMERCIO
4	AFASTADOR MINESOTA	UND			15		15	12,74	191,10	MBS COMERCIO
5	ALVEOLÓTOMO RETO	UND			15		15	79,70	1.195,50	MBS COMERCIO
6	APLICADOR DE DYCAL	UND			40		40	6,96	278,40	MBS COMERCIO
7	BANDEJA 22X12X01	UND			80		80	38,31	3.064,80	MBS COMERCIO
8	BRUNIDOR Nº 29	UND			20		20	6,96	139,20	MBS COMERCIO
9	BRUNIDOR Nº 33	UND			20		20	6,96	139,20	MBS COMERCIO
10	CABO P/ BISTURI Nº 3	UND			20		20	9,99	199,80	MBS COMERCIO
11	CABO P/ ESPELHO	UND			50		50	2,66	133,00	MBS COMERCIO
12	CALCADOR DE WARD Nº01	UND			15		15	6,96	104,40	MBS COMERCIO
13	CALCADOR DE WARD Nº02	UND			15		15	6,96	104,40	MBS COMERCIO
14	CURETA MCCALL 13/14	UND			50		50	9,79	489,50	MBS COMERCIO
15	CURETA MCCALL 17/18	UND			50		50	9,79	489,50	MBS COMERCIO
16	CURETA MCCALL 01	UND			50		50	9,79	489,50	MBS COMERCIO
17	CURETA ALVEOLAR	UND			40		40	9,79	391,60	MBS COMERCIO
18	CURETA GRACYE 7/8	UND			20		20	9,79	195,80	MBS COMERCIO
19	CURETA GRACYE 5/6	UND			30		30	9,79	293,70	MBS COMERCIO
20	CURETA GRACYE 11/12	UND			50		50	9,79	489,50	MBS COMERCIO
21	CURETA GRACYE 13/14	UND			50		50	9,79	489,50	MBS COMERCIO
22	CURETA DE DENTINA Nº17	UND			40		40	6,96	278,40	MBS COMERCIO
23	CURETA DE DENTINA Nº18	UND			40		40	6,96	278,40	MBS COMERCIO
24	DESCOLADOR DE MOLT	UND			15		15	14,99	224,85	MBS COMERCIO
25	ESPÁTULA P/ RESINA SUPRAFILL	UND			15		15	14,99	224,85	MBS COMERCIO
26	ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24	UND			20		20	8,96	179,20	MBS COMERCIO
27	ESPÁTULAS 3S	UND			20		20	8,96	179,20	MBS COMERCIO
28	ESPÁTULA Nº01	UND			50		50	8,96	448,00	MBS COMERCIO
29	EXPLORADORES Nº05	UND			40		40	6,96	278,40	MBS COMERCIO
30	FOICE 00	UND			10		10	48,30	483,00	MBS COMERCIO
31	KIT DE ALAVANCA INFANTIL	KIT			16		16	64,71	1.035,36	MBS COMERCIO
32	LIMA P/ OSSO	UND			20		20	36,64	732,80	MBS COMERCIO
33	PINÇA CLÍNICA	UND			60		60	6,99	419,40	MBS COMERCIO
34	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND			30		30	30,23	906,90	MBS COMERCIO
35	PORTA AGULHA MAYO MATHIER 14CM	UND			20		20	46,70	934,00	MBS COMERCIO
36	PORTA AMALGAMA METAL	UND			16		16	46,64	746,24	MBS COMERCIO
37	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UND			30		30	23,32	699,60	MBS COMERCIO
38	TESOURA CLÍNICA	UND			40		40	34,14	1.365,60	MBS COMERCIO
39	SERINGA CARPULE INOX	UND			40		40	27,48	1.099,20	MBS COMERCIO
40	SINDESMOTOMO	UND			40		40	8,97	358,80	MBS COMERCIO
									20.950,00	
LOTE 59 - MATERIAL ODONTOLÓGICO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
2	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
3	FÓRCEPS ADULTO Nº 01	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
4	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



5	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
6	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
7	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
8	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
9	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
10	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
11	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
12	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
13	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
14	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 PONTA LONGA	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
15	FÓRCEPS INFANTIL Nº 04	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
16	FÓRCEPS INFANTIL Nº 05	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
17	FÓRCEPS INFANTIL Nº 06	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
18	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
19	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65	UND			20		20	64,43	1.288,60	FORTALMED
TOTAL DO LOTE									24.483,40	

LOTE 60 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA	UND			200		200	1,65	330,00	MED-DONTO
2	ADESIVO DENTINÁRIO COM UNIVERSAL COM FLÚOR 4 ML	FRS			200		200	18,29	3.658,00	MED-DONTO
3	APLICADORES P/ ADESIVO C/ 100	UND			200		200	9,68	1.936,00	MED-DONTO
4	CAPS.DE AMALGAMA PARTICULAS ESFÉRICAS 1 PORÇÃO	UND			3.500		3.500	1,44	5.040,00	MED-DONTO
5	CAPS.DE AMALGAMA PARTICULAS ESFÉRICAS 2 PORÇÃO	UND			4.000		4.000	2,53	10.120,00	MED-DONTO
6	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA	UND			65		65	24,00	1.560,00	MED-DONTO
7	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS COLORIDAS	PCT			25		25	10,08	252,00	MED-DONTO
8	ESPELHO CLÍNICO S/CABO	UND			200		200	2,56	512,00	MED-DONTO
9	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A	UND			60		60	5,68	340,80	MED-DONTO
10	LIQUIDO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR 8ML DA MESMA MARCA DO PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO P/SEREM MANIPULADOS JUNTOS	FRS			80		80	9,92	793,60	MED-DONTO
11	ESCOVA INFANTIL	UND			8.000		8.000	0,60	4.800,00	MED-DONTO
12	ESCOVA ADULTO	UND			8.000		8.000	0,68	5.440,00	MED-DONTO
13	CREME DENTAL 90GR	UND			8.000		8.000	1,76	14.080,00	MED-DONTO
14	LIXA DE POLÍMENTRO/AMALGAMA DE AÇO C/10 4MM	PCT			40		40	6,32	252,80	MED-DONTO
TOTAL DO LOTE									49.115,20	

LOTE 61 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	MATERIAL REST.INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO 15ML C/EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, (PÓ)MARMIM 38 G PARA SEREM MANIPULADOS JUNTOS.	KIT			80		80	29,04	2.323,20	MED-DONTO
2	MATRIZ Nº 05 DE AÇO	UND			50		50	1,28	64,00	MED-DONTO
3	MATRIZ Nº 07 DE AÇO	UND			50		50	1,52	76,00	MED-DONTO
4	PÓ IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR 10G	FRS			100		100	9,92	992,00	MED-DONTO
5	PONTAS P/CENTRIX TIPO AGULHA - CX C/20	CX			40		40	36,80	1.472,00	MED-DONTO
6	PORTA AMALGAMA ODONTO PEDIÁTRICO	UND			13		13	12,00	156,00	MED-DONTO

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

7	SELANTE OCLUSAL FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT				35		35	32,16	1.125,60	MED-DONTO
8	SERINGA CENTRIX	UND				15		15	72,00	1.080,00	MED-DONTO
9	TIRA DE POLISTER (ENV. C/ 50 TIRAS)	ENV				40		40	1,20	48,00	MED-DONTO
10	KIT DENTAL - INFANTIL - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 50G, FIO DENTAL DE 50 MTS, EMBALADOS EM SACOLA PLÁSTICA/SARJA COM BOTÃO DE PRESSÃO ,COM IDENTIFICAÇÃO DO ORGÃO.	KIT				6.000		6.000	4,72	28.320,00	MED-DONTO
11	KIT DENTAL - ADULTO - ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 50G, FIO DENTAL DE 50 MTS, EMBALADOS EM SACOLA PLÁSTICA/SARJA COM BOTÃO DE PRESSÃO ,COM IDENTIFICAÇÃO DO ORGÃO.	KIT				5.000		5.000	4,80	24.000,00	MED-DONTO
12	TIRAS DE ACABAMENTO RESINA C/ 150 UNIDADES	CX				50		50	7,12	356,00	MED-DONTO
TOTAL DO LOTE										60.012,80	
LOTE 62 - MATERIAL ODONTOLÓGICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR	
1	RESINA MICROHIBRIDA FOTO COR A2 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA	UND			200		200	24,96	4.992,00	MBS COMERCIO	
2	RESINA MICROHIBRIDA FOTO COR A1 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA	UND			100		100	24,96	2.496,00	MBS COMERCIO	
3	RESINA MICROHIBRIDA FOTO COR A2 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA	UND			200		200	24,96	4.992,00	MBS COMERCIO	
4	RESINA MICROHIBRIDA FOTO COR A3 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA	UND			200		200	24,96	4.992,00	MBS COMERCIO	
5	RESINA MICROHIBRIDA FOTO COR A3,5 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA	UND			200		200	24,96	4.992,00	MBS COMERCIO	
6	RESINA NANOPARTÍCULA COR A1 (DENTINA)	UND			30		30	44,16	1.324,80	MBS COMERCIO	
7	RESINA NANOPARTÍCULA COR A2 (DENTINA E ESMALTE)	UND			30		30	44,16	1.324,80	MBS COMERCIO	
8	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3 (DENTINA E ESMALTE)	UND			30		30	44,16	1.324,80	MBS COMERCIO	
9	RESINA FLOW A3	UND			60		60	34,56	2.073,60	MBS COMERCIO	
10	RESINA FLOW A2	UND			40		40	34,56	1.382,40	MBS COMERCIO	
TOTAL DO LOTE										29.894,40	
LOTE 63 - MATERIAL ODONTOLÓGICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR	
1	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1091	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
2	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1092	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
3	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1093	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
4	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1094	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
5	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1095	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
6	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1096	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
7	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL	UND			50		50	1,92	96,00	FORTALMED	
8	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
9	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
10	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
11	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UND			100		100	1,92	192,00	FORTALMED	
12	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1032	UND			90		90	1,92	172,80	FORTALMED	

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



13	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1034	UND			90		90	1,92	172,80	FORTALMED
14	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3118F	UND			90		90	1,92	172,80	FORTALMED
15	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3168F	UND			90		90	1,92	172,80	FORTALMED
16	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3195F	UND			90		90	1,92	172,80	FORTALMED
17	BROCA CIRURGICA N 702	UND			80		80	14,40	1.152,00	FORTALMED
18	BROCA ZECRYA	UND			40		40	19,20	768,00	FORTALMED
19	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 02	UND			90		90	8,64	777,60	FORTALMED
20	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 04	UND			90		90	8,64	777,60	FORTALMED
21	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 06	UND			90		90	8,64	777,60	FORTALMED
22	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 08	UND			90		90	8,64	777,60	FORTALMED
23	BROCA CIRURGICA Nº 6 HL	UND			80		80	14,40	1.152,00	FORTALMED
24	KIT P/ ACABAMENTO DE RESINA	UND			40		40	36,16	1.446,40	FORTALMED
25	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 02 DE BAIXA ROTAÇÃO	UND			50		50	8,64	432,00	FORTALMED
26	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 04 DE BAIXA ROTAÇÃO	UND			50		50	8,64	432,00	FORTALMED
27	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 08 DE BAIXA ROTAÇÃO	UND			50		50	8,64	432,00	FORTALMED
28	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 10 DE BAIXA ROTAÇÃO	UND			50		50	8,64	432,00	FORTALMED
TOTAL DO LOTE									12.236,80	
LOTE 64- MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	AMALGAMADOR DE CÁPSULA DIGITAL PRÉ-DOSIFICADO	UND			6		6	608,00	3.648,00	QUIMIFORT
2	AUTOCLAVE 21 LTS CÂMARA AÇO INOX	UND			4		4	3.286,40	13.145,60	QUIMIFORT
3	CÂMARA ESCURA MÉDIA	UND			8		8	324,00	2.592,00	QUIMIFORT
4	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON	UND			8		8	478,40	3.827,20	QUIMIFORT
5	MICRO MOTOR PUSH BUTON	UND			8		8	360,00	2.880,00	QUIMIFORT
6	CONTRA ÂNGULO PUSH BUTON	UND			8		8	472,00	3.776,00	QUIMIFORT
7	DESTILADOR DE AGUA 4LT	UND			8		8	950,40	7.603,20	QUIMIFORT
8	FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO	UND			8		8	592,06	4.736,48	QUIMIFORT
TOTAL DO LOTE									42.208,48	
LOTE 65 - MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	JATO DE BICARBONATO COM ULTRASON	UND			4		4	1.959,39	7.837,56	QUIMIFORT
2	PONTA DE ULTRASON DIVERSAS	UND			20		20	284,46	5.689,20	QUIMIFORT
3	INCUBADORA BIOLÓGICA	UND			4		4	696,39	2.785,56	QUIMIFORT
4	APARELHO DE RAIOS X PERIAPICAL 70 KVA	UND			5		5	5.537,53	27.687,65	QUIMIFORT
TOTAL DO LOTE									43.999,97	
LOTE 66 - MEDICAMENTO ODONTOLÓGICO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ANESTÉSICO CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA CX C/50 UNID	CX			350		350	54,72	19.152,00	MBS COMERCIO
2	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASO CX C/	CX			50		50	155,52	7.776,00	MBS COMERCIO



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASO CX C/ 50 UND	CX			50		50	155,52	7.776,00	MBS COMERCIO
4	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA	CX			20		20	153,41	3.068,20	MBS COMERCIO
5	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G	TB			50		50	9,56	478,00	MBS COMERCIO
6	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML SEM EPINFRINA	FRASCO			30		30	26,69	800,70	MBS COMERCIO
TOTAL DO LOTE									39.050,90	
LOTE 67 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ABRIDOR DE BOCA PLÁSTICO - ADULTO	UND			15		15	6,53	97,95	MBS COMERCIO
2	ABRIDOR DE BOCA PLÁSTICO - INFANTIL	UND			15		15	6,53	97,95	MBS COMERCIO
3	AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISSELADA E SILICINIZADA ESTERILIZADA C/ RAIOS GAMA COBALTO, CX C/ 100 UND	CX			250		250	35,52	8.880,00	MBS COMERCIO
4	BROQUERIO INOX	UND			10		10	45,12	451,20	MBS COMERCIO
5	BROQUERIO MISTO 60 FUROS	UND			20		20	80,64	1.612,80	MBS COMERCIO
6	COLGADURA P/ RX	UND			15		15	9,31	139,65	MBS COMERCIO
7	CIMENTO CIRURGICO (PASTA)	UND			15		15	81,41	1.221,15	MBS COMERCIO
8	CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO	UND			30		30	9,31	279,30	MBS COMERCIO
9	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%	FRASCO			75		75	29,95	2.246,25	MBS COMERCIO
10	DESINFETANTE HOSPITALAR GERMIO, EMBALAGEM C/ 01 LT	UND			200		200	31,86	6.372,00	MBS COMERCIO
11	ESCOVA DE ROBSON BRANCA	UND			250		250	1,90	475,00	MBS COMERCIO
12	ESCOVA P/ BROCA (LAVAGEM)	UND			25		25	7,49	187,25	MBS COMERCIO
13	FIO DE SUTURA AGULHA ALGODÃO 3-0 C/24	CX			200		200	44,16	8.832,00	MBS COMERCIO
14	FIO DENTAL 100M ROLO	UND			45		45	3,55	159,75	MBS COMERCIO
15	FIXADOR PARA RAIOS X 475 ML	FRASCO			50		50	9,50	475,00	MBS COMERCIO
16	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO 200ML	FRASCO			50		50	5,57	278,50	MBS COMERCIO
17	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA NEUTRO 200ML	FRASCO			50		50	5,57	278,50	MBS COMERCIO
18	REVELADOR P/ RAIOS X 475ML	FRASCO			50		50	9,50	475,00	MBS COMERCIO
19	TESTE DE VITALIDADE 200ML	UND			40		40	40,30	1.612,00	MBS COMERCIO
TOTAL DO LOTE									34.171,25	
LOTE 68- MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	MOLDURA P/ RAIOS X	PCT			25		25	68,00	1.700,00	FORTALMED
2	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND			20		20	4,48	89,60	FORTALMED
3	SUGADOR CIRURGICO CX C/20 UND	CX			50		50	25,90	1.295,00	FORTALMED
4	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL	PCT			30		30	12,00	360,00	FORTALMED
5	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML	TB			30		30	34,83	1.044,90	FORTALMED
6	PAPEL P/ ARTICULAÇÃO CARBONO (BLOCO C/ 12 FL) DUPLA FACE	BL			35		35	4,14	144,90	FORTALMED
7	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND			45		45	10,30	463,50	FORTALMED
8	PASTILHAS P/ EVIDENCIAÇÃO CX C/120	CX			100		100	18,32	1.832,00	FORTALMED
9	PEDRA POMES 100G	UND			20		20	10,30	206,00	FORTALMED
10	PELÍCULA P/ RAIOS X CX C/150 UNID	CX			60		60	156,00	9.360,00	FORTALMED
11	PLACA DE VIDRO	UND			30		30	10,93	327,90	FORTALMED
12	POTE DAPPEN	UND			40		40	1,86	74,40	FORTALMED

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



13	SACA BROCA P/ CANETA	PCT			5		5	25,60	128,00	FORTALMED
14	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL DOBRÁVEL - PCT C/40	PCT			500		500	5,92	2.960,00	FORTALMED
15	VERNIZ C/ FLUOR 10ML	UND			15		15	43,50	652,50	FORTALMED
16	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200MMX100M	ROLO			200		200	98,00	19.600,00	FORTALMED
TOTAL DO LOTE									40.238,70	
LOTE 69 - MATERIAL LABORATORIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ACIDO URICO LIQUIFORM 4X30 KIT	KG		48			48	61,55	2.954,40	DISTRIMEDICA
2	ACIDO CLORIDRICO PA	LT		48			48	37,81	1.814,88	DISTRIMEDICA
3	ALCOOL ETILICO A 95% 1000ML	LT		48			48	5,25	252,00	DISTRIMEDICA
4	ALT CINÉTICO	KIT		48			48	96,25	4.620,00	DISTRIMEDICA
5	AST CINÉTICO	KIT		40			40	96,25	3.850,00	DISTRIMEDICA
6	BALÃO VOLUMETRICO EM PIREX	UND		10			10	19,13	191,30	DISTRIMEDICA
7	BILIRRUBINA 110/276T KIT	KIT		100			100	52,25	5.225,00	DISTRIMEDICA
8	CÁLICE PARA PARASITOLOGIA	UND		100			100	11,13	1.113,00	DISTRIMEDICA
9	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE CX C/500	CX		200			200	11,13	2.226,00	DISTRIMEDICA
10	CESTO PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU	UND		20			20	181,25	3.625,00	DISTRIMEDICA
11	CK - MB CINÉTICO	KIT		30			30	696,00	20.880,00	DISTRIMEDICA
12	COLESTEROL 2X100ML LIQUIFORM KIT	KIT		300			300	100,00	30.000,00	DISTRIMEDICA
13	COLESTEROL HDL 25 ML KIT	KIT		100			100	21,88	2.188,00	DISTRIMEDICA
14	CONJ. PARA COLOR. ZIEHL-NELSEN 3X500ML KIT	KIT		40			40	62,50	2.500,00	DISTRIMEDICA
15	COPO BECKER GRADUADO DE 0 A 100 ML	UND		6			6	3,38	20,28	DISTRIMEDICA
16	CORANTE HEMATOXILINA	VIDRO		4			4	195,25	781,00	DISTRIMEDICA
17	CORANTE EOSINA	VIDRO		4			4	103,13	412,52	DISTRIMEDICA
18	CORANTE PAPANICOLAOU ORANGE G	VIDRO		4			4	57,75	231,00	DISTRIMEDICA
19	CREATININA (CINÉTICO DE 2 PONTOS)	UND		100			100	46,25	4.625,00	DISTRIMEDICA
20	CUBAS PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU	UND		60			60	22,50	1.350,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									88.859,38	
LOTE 70 - MATERIAL LABORATORIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ESTANTE PARA TUBOS (40 TUBOS)	UND		35			35	18,14	634,90	QUIMIFORT
2	ERLENMAYER GRADUADO DE 0 A 100 ML	UND		8			8	6,40	51,20	QUIMIFORT
3	GLICOSE PAP. 2X250ML KIT	KIT		250			250	72,00	18.000,00	QUIMIFORT
4	GLISTAB 20ML FR	FR		100			100	19,68	1.968,00	QUIMIFORT
5	HEMSTAB 20ML FR	FR		100			100	24,72	2.472,00	QUIMIFORT
6	HIV TESTE RÁPIDO	KIT		140			140	42,24	5.913,60	QUIMIFORT
7	INSTANT PROV N.1	FR		30			30	18,38	551,40	QUIMIFORT
8	INSTANT PROV N.3	FR		30			30	18,38	551,40	QUIMIFORT
9	INSTANT PROV. KIT CORANTE RAPIDO. 3X500 ML FR	FR		20			20	38,24	764,80	QUIMIFORT
10	LAMINA PONTA FOSCA LAP. CX COM 50 26X76mm	CX		150			150	8,64	1.296,00	QUIMIFORT
11	LAMINA LISA LAPIDADA CX.COM 50 26X76	CX		60			60	9,36	561,60	QUIMIFORT
12	LAMINULA 22X22 MM CX COM 100	CX		150			150	10,05	1.507,50	QUIMIFORT
13	LAMINAS PARA HISTOLOGIA CX COM 100 UND	CX		16			16	12,24	195,84	QUIMIFORT
14	LAMINULAS PARA HISTOLOGIA CX COM 100 UND	CX		16			16	12,24	195,84	QUIMIFORT
15	LANCETA PICADORA CX COM 200	CX		30			30	13,44	403,20	QUIMIFORT

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



16	LUGOL FORTE 500ML PARA FEZES 5% FR	FR		20			20	69,60	1.392,00	QUIMIFORT
17	MASSA PARA VEDAR TUBOS 18G UND	UND		20			20	40,00	800,00	QUIMIFORT
18	OLEO DE IMERSAO 1.R. 40C1.4975 100ML FR	FR		20			20	17,44	348,80	QUIMIFORT
19	PADRAO DE BILIRRUBIUNA 3ML KIT	KIT		20			20	30,08	601,60	QUIMIFORT
20	PAPEL FILTRO QUALITAT 12.5CM PCT COM 100	PCT		20			20	5,28	105,60	QUIMIFORT
TOTAL DO LOTE									38.315,28	
LOTE 71- MATERIAL LABORATORIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	PONTEIRA DESC.T.A1 PCT COM 250 5/200UL	PCT		20			20	47,95	959,00	QUIMIFORT
2	BETA HCG QUALITATIVA/ FITA REATIVA, CAIXA C/100	KIT		180			180	42,07	7.572,60	QUIMIFORT
3	REUMALATEX COMP 60TM KIT	KIT		100			100	34,84	3.484,00	QUIMIFORT
4	RPR BRAS. ESTAB. PARA VDRL-5ML P/USO 225T FR	FR		80			80	79,87	6.389,60	QUIMIFORT
5	SEROLATEX PCR COMPLETO 60TM KIT	KIT		80			80	38,80	3.104,00	QUIMIFORT
6	SEROLATEX ASO 60TM KIT	KIT		60			60	184,11	11.046,60	QUIMIFORT
7	SORO ANTI-A 10ML FR	FR		80			80	14,99	1.199,20	QUIMIFORT
8	SORO ANTI-B 10ML FR	FR		80			80	14,99	1.199,20	QUIMIFORT
9	SORO ANTI-D RHO-O 10ML FR	FR		40			40	29,97	1.198,80	QUIMIFORT
10	SORO DE ALBUMINA BOVINA FR	FR		20			20	19,99	399,80	QUIMIFORT
11	SORO DE COOMBS ANTI-IGG 10ML FR	FR		30			30	59,48	1.784,40	QUIMIFORT
12	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 100ML KIT	KIT		350			350	119,95	41.982,50	QUIMIFORT
13	PLACA DE KLINE P VDRL	UND		40			40	60,28	2.411,20	QUIMIFORT
14	TUBO CAPILAR S HEP. CX COM 500	CX		40			40	29,75	1.190,00	QUIMIFORT
15	TUBO CENTRIFUGA COM GRAD.15ML UND	UND		100			100	0,74	74,00	QUIMIFORT
16	TUBO ENSAIO 12X120MM 10ML UND	UND		200			200	0,53	106,00	QUIMIFORT
17	TUBO ENSAIO 16X100MM	UND		80			80	0,55	44,00	QUIMIFORT
18	UREIA DE COLOR .ENZ.1000ML 500/1000T KIT	KIT		50			50	92,34	4.617,00	QUIMIFORT
19	URIQUEST 10 PARAM.PARA URDAM.CX COM 150 TIRAS	CX		200			200	49,14	9.828,00	QUIMIFORT
20	TESTE RAPIDO HBSAG C/25	KIT		20			20	122,15	2.443,00	QUIMIFORT
21	TESTE RAPIDO HCV C/25	KIT		20			20	115,07	2.301,40	QUIMIFORT
22	TESTE RAPIDO K39 (CALAZAR) C/25	KIT		20			20	632,87	12.657,40	QUIMIFORT
23	TESTE RAPIDO TROPONINA I C/25 TESTES	KIT		20			20	101,80	2.036,00	QUIMIFORT
24	FOSFATASE ALCALINA 100ML	KIT		20			20	72,09	1.441,80	QUIMIFORT
25	GAMA GT 60ML	KIT		20			20	88,94	1.778,80	QUIMIFORT
26	TUBO A VACUO C/CITRATO PARA VHS (TAMPA PRETA)	CX		20			20	133,30	2.666,00	QUIMIFORT
27	PIPETA WESTERGRENN P/ VHS	UND		20			20	4,14	82,80	QUIMIFORT
TOTAL DO LOTE									123.997,10	
LOTE 72 - MATERIAL LABORATORIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	TUBO HEMÓLISE	UND		8.000			8.000	0,29	2.320,00	DISTRIMEDICA
2	PIPETA GRADUADA 10 ML	UND		80			80	2,00	160,00	DISTRIMEDICA
3	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL 20 A 200 ML	UND		30			30	85,00	2.550,00	DISTRIMEDICA
4	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL 20 A 1000 ML	UND		20			20	85,00	1.700,00	DISTRIMEDICA
5	PROVETAS GRADUADAS (0 A 1000ML)	UND		6			6	31,25	187,50	DISTRIMEDICA
6	SORO CONTROLE BIORAD	KI		20			20	28,75	575,00	DISTRIMEDICA
7	ADAPTADOR PARA COLETA A VACUO	UND		120			120	0,31	37,20	DISTRIMEDICA



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



8	PIPETA DE PASTEUR DESCARTAVEL	UND		3.500			3.500	0,14	490,00	DISTRIMEDICA
9	SCALP Nº 23 A VACUO	UND		3.500			3.500	0,35	1.225,00	DISTRIMEDICA
10	SORO CONTROLE PAA BIOQUIMICA	UND		24			24	118,75	2.850,00	DISTRIMEDICA
11	TUBO HEMOLISE EM PLASTICO DESCATAVEL	UND		8.000			8.000	0,06	480,00	DISTRIMEDICA
12	PONTEIRA DESC. PCT C/250 200/1000UL	PCT		10			10	30,46	304,60	DISTRIMEDICA
13	PIPETA GRADUADA 5 ML	UND		60			60	2,00	120,00	DISTRIMEDICA
14	AGULHA 25X8 A VACUO	CX		400			400	35,00	14.000,00	DISTRIMEDICA
15	AGULHA 25X7 A VACUO	CX		400			400	35,00	14.000,00	DISTRIMEDICA
16	TUBOS A VACUO C/ EDTA 4 ML (TAMPA ROXA)	CX		400			400	40,00	16.000,00	DISTRIMEDICA
17	TUBOS A VACUO C/ GEL 5ML (TAMPA AMARELA)	CX		300			300	72,50	21.750,00	DISTRIMEDICA
18	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO 4ML (TAMPA CINZA)	CX		300			300	47,50	14.250,00	DISTRIMEDICA
19	TUBOS A VACUO (TAMPA VERMELHA)	CX		80			80	40,00	3.200,00	DISTRIMEDICA
20	TUBOS A VACUO C/ CITRATO 4ML (TAMPA AZUL)	CX		80			80	48,75	3.900,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									100.099,30	
LOTE 73 - MATERIAL LABORATORIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	REAGENTE SDH - LISANTE	KIT		40			40	915,94	36.637,60	QUIMIFORT
2	REAGENTE SDH - DILUENTE	KIT		40			40	401,11	16.044,40	QUIMIFORT
3	REAGENTE SDH CLEANNER	KIT		20			20	815,89	16.317,80	QUIMIFORT
TOTAL DO LOTE									68.999,80	
LOTE 74- MATERIAL MEDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	TUBO ENDOT. C/BL 2,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
2	TUBO ENDOT. C/BL 2,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
3	TUBO ENDOT. C/BL 3,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
4	TUBO ENDOT. C/BL 3,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
5	TUBO ENDOT. C/BL 4,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
6	TUBO ENDOT. C/BL 4,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
7	TUBO ENDOT. C/BL 5,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
8	TUBO ENDOT. C/BL 5,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
9	TUBO ENDOT. C/BL 6,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
10	TUBO ENDOT. C/BL 6,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
11	TUBO ENDOT. C/BL 7,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
12	TUBO ENDOT. C/BL 7,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
13	TUBO ENDOT. C/BL 8,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
14	TUBO ENDOT. C/BL 8,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
15	TUBO ENDOT. C/BL 9,0 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
16	TUBO ENDOT. C/BL 9,5 C/CAFF	UND	40	100			140	6,34	887,60	MBS COMERCIO
TOTAL DO LOTE									14.201,60	
VALOR TOTAL R\$									5.938.121,98	

Ao setor competente para providências cabíveis.

PENTECOSTE- CE, 08 de maio de 2019.

Geciliane de Sousa Monteiro Alcântara
Geciliane de Sousa Monteiro Alcântara
Secretária de Saúde